



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

|          |                       |                                          |  |
|----------|-----------------------|------------------------------------------|--|
| Nome:    | JAIRO CASTRO DA SILVA |                                          |  |
| CPF:     | 387.960.232-87        |                                          |  |
| Contato: | (93)99175-2797        | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br |  |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo descritos.

### DADOS DA EMPRESA:

|                                  |                                      |         |  |
|----------------------------------|--------------------------------------|---------|--|
| Nome/Razão Social:               | Arinos Carreteiro e CIA LTDA         |         |  |
| CPF/CNPJ:                        | 04.548.343/0003-08                   |         |  |
| Endereço:                        | Av. Presidente Vargas 600 - C. baixa |         |  |
| Telefone de Contato:             | 99115.2244                           | E-mail: |  |
| Data de Emissão deste Documento: | 26/11/2020                           |         |  |
| Responsável Pelo Preenchimento:  | Antonia Elisangela da S. Conceição   |         |  |

**OBJETO:** MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE COM 5 METROS EM CONCRETO ARMADO, DESTE MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE- PARA.

| Item | Unid. Med. | QUANT. | Descrição                                                  | Marca  | V. Unit. | V. Total  |
|------|------------|--------|------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|
| 01   | SC         | 406    | SACO DE CIMENTO 50KG                                       | Nassau | 52.00    | 21.112.00 |
| 02   | M³         | 19     | SEIXO                                                      | Piaçu  | 138.00   | 2.622.00  |
| 03   | VR         | 287    | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS-DIAMETRO 12.5MM (1/2")    | Gerdau | 99.90    | 28.671.30 |
| 04   | VR         | 60     | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS-DIAMETRO 10,0.MM (3/8")   | Gerdau | 72.00    | 4.320.00  |
| 05   | VR         | 147    | VARA DE AÇO CA-60B COM 12 METROS-DIAMETRO 5,0.MM           | Gerdau | 19.80    | 2.910.60  |
| 06   | KG         | 39     | ARAME RECOZIDO                                             | Gerdau | 20.00    | 780.00    |
| 07   | UNID       | 06     | TUBO DE FERRO PRETO 2" X 2,5 MM X 6 METROS                 | Gerdau | 138.00   | 828.00    |
| 08   | UNID       | 08     | TUBO DE FERRO PRETO 1"1/2 X 2,5 MM X 6 METROS              | Gerdau | 145.00   | 1.160.00  |
| 09   | GL         | 02     | GALÃO DE TINTA ESMALTE SINTETICO NA COR VERDE FOLHA-3,6L   | verbas | 68.00    | 136.00    |
| 10   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR VERMELHO-3,6L     | verbas | 54.00    | 54.00     |
| 11   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA SEMIBRILHO NA COR BRANCO GELO-3,6L | verbas | 72.00    | 72.00     |
| 12   | LT         | 05     | THINNER- 5,0L                                              | Audi   | 65.00    | 325.00    |
| 13   | UN         | 02     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 23 CM                           | Tigre  | 31.30    | 62.60     |
| 14   | UN         | 03     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 9 CM                            | Tigre  | 8.50     | 25.50     |
| 15   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 3"                           | Tigre  | 10.90    | 21.80     |
| 16   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA 1" 1/2                                 | Tigre  | 4.80     | 9.60      |



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

|                       |    |    |                                                |         |        |           |
|-----------------------|----|----|------------------------------------------------|---------|--------|-----------|
| 17                    | FL | 30 | LIXA PARA FERRO Nº 100                         | Atlas   | 2.00   | 60.00     |
| 18                    | FL | 50 | LIXA PARA FERRO Nº 80                          | Atlas   | 2.00   | 100.00    |
| 19                    | UN | 02 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 100MMX 3 MM X 6 METROS | Gerdau  | 528.00 | 1.056.00  |
| 20                    | UN | 1  | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"X 2.5MM X 6 METROS   | Gerdau  | 328.00 | 328.00    |
| Validade da Proposta: |    |    |                                                | 60 dias |        | 64.654.40 |

P/ [assinatura]



Assinatura  
Empresa/CNPJ  
04.648.343/0003-08  
RUA TIRADENTES, Nº 118 B. CIDADE BAIXA  
MONTALEGRE - PA / FONE: (03) 35331454 / CEP: 68.220-000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

1

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

|          |                       |                                          |  |
|----------|-----------------------|------------------------------------------|--|
| Nome:    | JAIRO CASTRO DA SILVA |                                          |  |
| CPF:     | 387.960.232-87        |                                          |  |
| Contato: | (93)99175-2797        | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br |  |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo descritos.

### DADOS DA EMPRESA:

|                                  |                                          |         |                       |
|----------------------------------|------------------------------------------|---------|-----------------------|
| DADOS DA EMI RESA                |                                          |         |                       |
| Nome/Razão Social:               | Amilton Brito Ferreira                   |         |                       |
| CPF/CNPJ:                        | 17.043.090/0001-09                       |         |                       |
| Endereço:                        | Av. Presidente Vargas s/n - cidade baixa |         |                       |
| Telefone de Contato:             | 93 99105-0527                            | E-mail: | a.sobrado@hotmail.com |
| Data de Emissão deste Documento: | 26/11/2020                               |         |                       |
| Responsável Pelo Preenchimento:  | Amilton Brito Ferreira                   |         |                       |

**OBJETO:** MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE COM 6 METROS EM CONCRETO ARMADO, DESTE MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE- PARA.

| Item | Unid. Med. | QUANT. | Descrição                                                  | Marca         | V. Unit. | V. Total  |
|------|------------|--------|------------------------------------------------------------|---------------|----------|-----------|
| 01   | SC         | 406    | SACO DE CIMENTO 50KG                                       | Mizzu         | 50,00    | 20.300,00 |
| 02   | M³         | 19     | SEIXO                                                      | Pea-7ul       | 140,00   | 2.660,00  |
| 03   | VR         | 287    | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS- DIAMETRO 12,5MM (1/2")   | Arcefor metal | 110,00   | 31.570,00 |
| 04   | VR         | 60     | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS- DIAMETRO 10,0.MM (3/8")  | Arcefor metal | 65,00    | 3.900,00  |
| 05   | VR         | 147    | VARA DE AÇO CA-60B COM 12 METROS- DIAMETRO 5,0.MM          | Arcefor metal | 80,00    | 2.940,00  |
| 06   | KG         | 39     | ARAME RECOZIDO                                             | Arcefor metal | 16,00    | 624,00    |
| 07   | UNID       | 06     | TUBO DE FERRO PRETO 2" X 2,5 MM X 6 METROS                 | Arcefor metal | 124,00   | 726,00    |
| 08   | UNID       | 08     | TUBO DE FERRO PRETO 1 1/2 X 2,5 MM X 6 METROS              | Arcefor metal | 88,00    | 704,00    |
| 09   | GL         | 02     | GALÃO DE TINTA ESMALTE SINTETICO NA COR VERDE FOLHA-3,6L   | Verbrnas      | 70,00    | 140,00    |
| 10   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR VERMELHO-3,6L     | Verbrnas      | 55,00    | 55,00     |
| 11   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA SEMIBRILHO NA COR BRANCO GELO-3,6L | Verbrnas      | 75,00    | 75,00     |
| 12   | LT         | 05     | THINNER- 5,0L                                              | Aydi          | 60,00    | 300,00    |
| 13   | UN         | 02     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 23 CM                           | Atlas         | 39,50    | 79,00     |
| 14   | UN         | 03     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 9 CM                            | Atlas         | 10,00    | 30,00     |
| 15   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 3"                           | Atlas         | 13,00    | 26,00     |
| 16   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA 1" 1/2                                 | Atlas         | 5,00     | 10,00     |

17.043.090/0001-09

Em: 11/11

AMILTON BRITO FERREIRA - 1  
Av. Presidente Vargas s/n, Cidade Baixa



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

|                       |    |    |                                                |               |        |           |
|-----------------------|----|----|------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
| 17                    | FL | 30 | LIXA PARA FERRO Nº 100                         | Norton        | 1,80   | 54,00     |
| 18                    | FL | 50 | LIXA PARA FERRO Nº 80                          | Norton        | 1,80   | 90,00     |
| 19                    | UN | 02 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 100MMX 3 MM X 6 METROS | Arceles metal | 594,00 | 594,00    |
| 20                    | UN | 1  | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"X 2.5MM X 6 METROS   | Arceles metal | 388,80 | 388,80    |
| Validade da Proposta: |    |    | 60 dias                                        |               |        | 65.386,80 |

Assinatura  
Empresa/CNPJ

17.043.090/0001-09  
AMILTON BRITO FERREIRA  
Av. Presidente Vargas s/n, Cidade Baixa  
Monte Alegre - PA / CEP: 68.220-000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

|          |                       |                                          |  |
|----------|-----------------------|------------------------------------------|--|
| Nome:    | JAIRO CASTRO DA SILVA |                                          |  |
| CPF:     | 387.960.232-87        |                                          |  |
| Contato: | (93)99175-2797        | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br |  |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo descritos.

### DADOS DA EMPRESA:

DADOS DA EMPRESA:

|                                  |                               |         |  |
|----------------------------------|-------------------------------|---------|--|
| Nome/Razão Social:               | PR DA SILVEIRA COMERCIO - ME  |         |  |
| CPF/CNPJ:                        | 17.019.938/0001-56            |         |  |
| Endereço:                        | TV. AMAZONAS N: 293           |         |  |
| Telefone de Contato:             | 93 99168 0128                 | E-mail: |  |
| Data de Emissão deste Documento: | 26/11/20                      |         |  |
| Responsável Pelo Preenchimento:  | Rogério Rodrigues da Silveira |         |  |

**OBJETO:** MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE COM 6 METROS EM CONCRETO ARMADO, DESTE MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE- PARA.

| Item | Unid. Med. | QUANT. | Descrição                                                  | Marca         | V. Unit. | V. Total  |
|------|------------|--------|------------------------------------------------------------|---------------|----------|-----------|
| 01   | SC         | 406    | SACO DE CIMENTO 50KG                                       | NASSAU        | 52,00    | 21.112,00 |
| 02   | M³         | 19     | SEIXO                                                      | PEAFU         | 140,00   | 2.660,00  |
| 03   | VR         | 287    | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS- DIAMETRO 12,5MM (1/2")   | ARCELORMITTAL | 110,00   | 31.570,00 |
| 04   | VR         | 60     | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS- DIAMETRO 10,0.MM (3/8")  | ARCELORMITTAL | 80,00    | 4.800,00  |
| 05   | VR         | 147    | VARA DE AÇO CA-60B COM 12 METROS- DIAMETRO 5,0.MM          | ARCELORMITTAL | 25,00    | 3.675,00  |
| 06   | KG         | 39     | ARAME RECOZIDO                                             | ARCELORMITTAL | 15,00    | 585,00    |
| 07   | UNID       | 06     | TUBO DE FERRO PRETO 2" X 2,5 MM X 6 METROS                 | GERDAU        | 140,00   | 840,00    |
| 08   | UNID       | 08     | TUBO DE FERRO PRETO 1 1/2 X 2,5 MM X 6 METROS              | GERDAU        | 151,00   | 1.208,00  |
| 09   | GL         | 02     | GALÃO DE TINTA ESMALTE SINTETICO NA COR VERDE FOLHA-3,6L   | VERBRAS       | 70,00    | 140,00    |
| 10   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR VERMELHO-3,6L     | VERBRAS       | 53,00    | 53,00     |
| 11   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA SEMIBRILHO NA COR BRANCO GELO-3,6L | VERBRAS       | 70,00    | 70,00     |
| 12   | LT         | 05     | THINNER- 5,0L                                              | LUZTOL        | 63,00    | 315,00    |
| 13   | UN         | 02     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 23 CM                           | COMPEL        | 31,50    | 63,00     |
| 14   | UN         | 03     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 9 CM                            | COMPEL        | 9,00     | 27,00     |
| 15   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 3"                           | COMPEL        | 11,00    | 22,00     |
| 16   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA 1" 1/2                                 | COMPEL        | 5,00     | 10,00     |



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

|                               |    |    |                                                |        |        |          |
|-------------------------------|----|----|------------------------------------------------|--------|--------|----------|
| 17                            | FL | 30 | LIXA PARA FERRO Nº 100                         | ATLAS  | 2,50   | 75,00    |
| 18                            | FL | 50 | LIXA PARA FERRO Nº 80                          | ATLAS  | 2,25   | 225,00   |
| 19                            | UN | 02 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 100MMX 3 MM X 6 METROS | GERDAU | 530,00 | 1.060,00 |
| 20                            | UN | 1  | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"X 2.5MM X 6 METROS   | GERDAU | 320,00 | 320,00   |
| Validade da Proposta: 60 DIAS |    |    |                                                |        |        |          |

*Rogério Rodrigues da Silveira*

Assinatura  
Empresa/CNPJ

**17.019.938 / 0001 - 56**  
R. R. DA SILVEIRA COMÉRCIO - ME  
Trav. Amazonas, Nº 293  
Terra Amarela  
CEP: 68.220 - 000 Monte Alegre - PA



## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

|          |                       |                                          |  |
|----------|-----------------------|------------------------------------------|--|
| Nome:    | JAIRO CASTRO DA SILVA |                                          |  |
| CPF:     | 387.960.232-87        |                                          |  |
| Contato: | (93)99175-2797        | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br |  |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo descritos.

### DADOS DA EMPRESA:

|                                  |                               |         |                                 |
|----------------------------------|-------------------------------|---------|---------------------------------|
| Nome/Razão Social:               | ROBERTO R. DA SILVEIRA - ME   |         |                                 |
| CPF/CNPJ:                        | 13.268.204/0001-50            |         |                                 |
| Endereço:                        | TV. 31 DE MAIO, 205 PLANALTO  |         |                                 |
| Telefone de Contato:             | 93 99143-8380                 | E-mail: | roberto.rodrigues8380@gmail.com |
| Data de Emissão deste Documento: | 26/11/20                      |         |                                 |
| Responsável Pelo Preenchimento:  | Roberto Rodrigues da Silveira |         |                                 |

**OBJETO:** MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE COM 6 METROS EM CONCRETO ARMADO, DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE- PARA.

| Item | Unid. Med. | QUANT. | Descrição                                                  | Marca             | V. Unit. | V. Total  |
|------|------------|--------|------------------------------------------------------------|-------------------|----------|-----------|
| 01   | SC         | 406    | SACO DE CIMENTO 50KG                                       | NASSAU            | 50,00    | 20.300,00 |
| 02   | M³         | 19     | SEIXO                                                      | PRAFU             | 140,00   | 2.660,00  |
| 03   | VR         | 287    | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS- DIAMETRO 12,5MM (1/2")   | Aucelon<br>mittal | 110,00   | 31.570,00 |
| 04   | VR         | 60     | VARA DE AÇO CA-50ª COM 12 METROS- DIAMETRO 10,0.M.M (3/8") | Aucelon<br>mittal | 70,00    | 4.200,00  |
| 05   | VR         | 147    | VARA DE AÇO CA-60B COM 12 METROS- DIAMETRO 5,0.MM          | Aucelon<br>mittal | 25,00    | 3.675,00  |
| 06   | KG         | 39     | ARAME RECOZIDO                                             | GENBAU            | 20,00    | 780,00    |
| 07   | UNID       | 06     | TUBO DE FERRO PRETO 2" X 2,5 MM X 6 METROS                 | GENBAU            | 135,00   | 810,00    |
| 08   | UNID       | 08     | TUBO DE FERRO PRETO 1 1/2 X 2,5 MM X 6 METROS              | GENBAU            | 110,00   | 880,00    |
| 09   | GL         | 02     | GALÃO DE TINTA ESMALTE SINTETICO NA COR VERDE FOLHA-3,6L   | VENBUI            | 70,00    | 140,00    |
| 10   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR VERMELHO-3,6L     | VENBUI            | 55,00    | 55,00     |
| 11   | GL         | 01     | GALÃO DE TINTA ACRILICA SEMIBRILHO NA COR BRANCO GELO-3,6L | VENBUI            | 75,00    | 75,00     |
| 12   | LT         | 05     | THINNER- 5,0L                                              | AUDI              | 65,00    | 325,00    |
| 13   | UN         | 02     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 23 CM                           | COMPET            | 40,00    | 80,00     |
| 14   | UN         | 03     | ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 9 CM                            | COMPET            | 10,00    | 30,00     |
| 15   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 3"                           | TIGRE             | 12,00    | 24,00     |
| 16   | UN         | 02     | PINCEL PARA PINTURA 1" 1/2                                 | TIGRE             | 6,00     | 12,00     |

CNPJ: 13.268.204/0001 - 50

ROBERTO R. DA SILVEIRA - ME

Tv. 31 de Maio nº 205

Planalto / CEP: 68220-000

MONTE ALEGRE - PARÁ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

|                       |    |    |                                                |         |        |          |
|-----------------------|----|----|------------------------------------------------|---------|--------|----------|
| 17                    | FL | 30 | LIXA PARA FERRO Nº 100                         | TATU    | 2.50   | 75,00    |
| 18                    | FL | 50 | LIXA PARA FERRO Nº 80                          | TATU    | 2.00   | 100,00   |
| 19                    | UN | 02 | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 100MMX 3 MM X 6 METROS | GENBAL  | 535,00 | 1.070,00 |
| 20                    | UN | 1  | TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"X 2.5MM X 6 METROS   | GENBAL  | 330,00 | 330,00   |
| Validade da Proposta: |    |    |                                                | 60 Dias |        |          |

Roberto Rodrigues da Silveira  
Assinatura  
Empresa/CNPJ

CNPJ.: 13. 268.204/0001 - 50  
ROBERTO R. DA SILVEIRA - ME  
Tv. 31 de Maio nº 205  
Planalto / CEP.: 68220-000  
MONTE ALEGRE - PARÁ